
 
 

UCHWAŁA NR IV/15/24 
RADY MIEJSKIEJ W SOCHACZEWIE 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Gminy Miasta Sochaczew „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.609 
z późn. zm.1)) art. 17 ust. 2 pkt. 4, art. 110 ust. 10 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U.2023.901 z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy Gminy Miasta Sochaczew „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, 
zwany dalej Programem, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sochaczew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Sylwester Kaczmarek 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 721. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, 

poz. 2760, Dz.U. z 2022 r. poz. 2754, Dz.U. z 2024 r. poz. 743. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 czerwca 2024 r.

Poz. 5946



Załącznik do uchwały Nr IV/15/24 

Rady Miejskiej w Sochaczewie 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

Program osłonowy Gminy Miasta Sochaczew „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

1. Podstawa prawna Programu 

Program osłonowy Gminy Miasta Sochaczew „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 jest programem 
osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004  o pomocy społecznej 
(Dz.U.2023.901 z późn. zm.1)), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miejską w Sochaczewie w związku z ustanowieniem przez 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Rządowego Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2024 r. 

2. Cel Programu 

Wsparcie finansowe Gminy Miasto Sochaczew w zakresie realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do 
tzw. ,,opieki na odległość” mającej na celu poprawę poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych (Moduł II Programu). 

3. Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu 

Gmina Miasto Sochaczew liczy 32.494 mieszkańców. Sytuacja demograficzna w Gminie Miasto Sochaczew, 
analogicznie do sytuacji występującej w całym kraju, wskazuje na ciągły przyrost w piramidzie demograficznej 
osób w wieku podeszłym (po 60 roku życia ) z uwagi na wydłużającą się wciąż średnią długość życia. 

Także w przypadku miasta Sochaczew dostrzegamy postępujący proces starzenia się lokalnej społeczności. 
Jak wynika z analiz statystyki ewidencji ludności, liczba osób w wieku poprodukcyjnym wzrasta, czego 
determinantem jest malejąca dzietność rodzin oraz wydłużający się średni okres życia. Z analizy własnej 
(analiza społeczno-demograficzna danych Urzędu Miasta w Sochaczewie) wynika, że w roku 2010 liczba osób 
w wieku poprodukcyjnym wyniosła 5.922, w 2015 roku 6.918 osób, w 2018 roku 7.597 osób, a w 2023 roku 
8.282 osoby, co istotne przy zmniejszającej się co roku (w analizowanym powyżej okresie) ogólnej liczbie 
mieszkańców Sochaczewa. W tym samym czasie (2010-2023) zmniejszyła się również liczba osób w wieku 
produkcyjnym z 24.824 osób do 18.628 osób w roku 2023. Struktura wiekowa Miasta na przestrzeni ostatnich 
lat charakteryzuje się starzeniem się społeczeństwa. Istnieje realna konieczność zorganizowania pomocy 
adekwatnej do potrzeb i możliwości wynikających z wieku. 

W mieście Sochaczew oferta pomocowa w zakresie  usług  skierowanych  do osób starszych obejmuje 
przede wszystkim: świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osoby, korzystania ze wsparcia 
DDPS, Klubu Senior +  w Sochaczewie. Wśród innych usług adresowanych do seniorów w mieście należy 
wymienić ,,Sochaczewską Kartę Seniora”. 

Z danych Centrum Usług Społecznych w Sochaczewie w roku 2023 z usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania skorzystało 81 seniorów (ponad 20.000 godzin usług) z Dziennego Domu Pomocy Społecznej 
w Sochaczewie korzysta 86 uczestników, 20 seniorów korzysta ze wsparcia w formie uczestnictwa w klubie 
Senior +. 

Pomimo stworzonej w mieście infrastruktury dla osób starszych w dalszym ciągu istnieje duże 
zapotrzebowanie w zakresie kompleksowych, szytych na miarę rozwiązań służących skutecznemu wsparciu 
seniorów w wymiarze wsparcia społecznego, psychologicznego, ułatwienia dostępności do podstawowej oraz 
specjalistycznej opieki zdrowotnej oraz wsparcia w czynnościach dnia codziennego. Stan oraz szczegółowy 
obszar  tego zapotrzebowania potwierdzają informacje zebrane od pracowników CUS uzyskane w trakcie  
wykonywania pracy socjalnej. Na podstawie pogłębionych wywiadów środowiskowych przeprowadzanych 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, 

poz. 2760, Dz.U. z 2022 r. poz. 2754, Dz.U. z 2024 r. poz. 743. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5946



z klientami CUS (60+) w naszym mieście wynika, że wachlarz oferowanego wsparcia  nie zaspakaja w pełni 
różnorakich potrzeb osób starszych. 

W kategorii potrzeb wyodrębnianych przez Seniorów określone zostały dwie główne kategorie. Pierwsza 
z zakresu wsparcia w codziennym funkcjonowaniu czego konsekwencją będzie utrzymywanie osoby starszej 
jak najdłużej w samodzielnym funkcjonowaniu. Wynika z tego potrzeba wsparcia w formie kompleksowej 
profilaktyki prozdrowotnej, m.in. poprzez ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej, opieki 
zdrowotnej pomoc w zakresie profesjonalnej usługi psychologicznej, wsparcie w czynnościach dnia 
codziennego. Drugi obszar potrzeb zgłaszanych przez Seniorów dotyczy zwiększenia ich poczucia 
bezpieczeństwa. 

Program ,,Korpus Wsparcia Seniorów” był  realizowany przez Gminę Miasto Sochaczew w latach 2022-
2023, polegał na wyposażeniu Seniorów w opaski bezpieczeństwa i system teleopieki. Służyło to  zadbaniu 
o zwiększenie bezpieczeństwa seniorów w domu, podniesienie ich  komfortu życia oraz opiekunów. 

Kontynuacja  realizacji trzeciej edycji rządowego Programu ,,Korpus Wsparcia  Seniorów ” - w roku 
2024 w zakresie modułu II - poprzez zakup obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez 
gminę w ramach programu realizowanego w 2022 r.,  przyczyni się znacząco do podwyższenia standardów 
usług skierowanych na rzecz osób starszych. Będzie skutkować budowaniem sieci współpracy pomiędzy 
podmiotami, których działania konstytuują się wokół pomocy dla innych. Zwróci uwagę społeczności miasta 
na problemy dotyczące osób starszych, umożliwi aktywne włączenie się w pomoc Seniorom, co będzie 
sprzyjało zacieśnianiu więzi międzyludzkich, w szczególności międzypokoleniowych. 

Pozwoli to na większą synchronizację podejmowanych działań. Będzie również stanowiło innowacyjne 
działanie poszerzające politykę senioralną w mieście. 

W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie miasta staje się 
jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 wpisuje się w Strategię Rozwiązywania 
Problemów Społecznych w Gminie Miasto Sochaczew (na lata 2020-2024) - Cel główny: ,,Wspieranie działań 
mających na celu poprawę jakości życia osób starszych", a także w cele szczegółowe Strategii tj. ,,Rozwijanie 
usług społecznych na rzecz osób starszych”. 

4. Podmioty realizujące Program 

Program realizuje Centrum Usług Społecznych w Sochaczewie w zakresie  Modułu II poprzez zakup obsługi 
systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez Gminę Miasto Sochaczew w ramach programu 
realizowanego w 2022 r. Realizacja Programu do dnia 31 grudnia 2024 r. 

5. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

Adresatami  Programu są mieszkańcy Gminy Miasto Sochaczew seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy 
mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielnie 
gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia. 

Sposób realizacji Programu:  

Realizacja Programu obejmować będzie Moduł II. 

MODUŁ II Realizacja usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. ,,Opieki na odległość mającej na 
celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 
osób starszych” 

1) Świadczenie mieszkańcom Gminy Miasto Sochaczew w wieku 60 lat i więcej usług polegających na 
udostepnieniu ,,usługi na odległość”. Realizowane będzie poprzez umożliwienie użytkowania przez 
seniorów tzw. ,,opasek bezpieczeństwa” połączonych z obsługą systemu całodobowej opieki w centrum 
monitoringu, zakupioną u operatora usługi. 

2) Wsparcie w formie usługi „opieki na odległość” zapewnia się seniorom objętym w 2022 r. lub 2023 r. tą 
usługą w ramach Programu Osłonowego Gminy Miasta Sochaczew „Korpus Wsparcia Seniorów” - edycja 
2022 i 2023. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5946



3) W sytuacji posiadania przez Centrum Usług Społecznych niewykorzystanych „opasek bezpieczeństwa”, 
Centrum Usług Społecznych  dokona rekrutacji seniorów zainteresowanych ponownym wykorzystaniem 
tych urządzeń. 

4) Przyznanie seniorowi pomocy w formie usługi wsparcia i świadczenia usługi tzw. ,,opieki na odległość” 
nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego u osoby zakwalifikowanej do tych 
form pomocy ani wydania decyzji administracyjnej. 

5) Pomoc realizowana w ramach Modułu II niniejszego Programu udzielana jest bezpłatnie. 

6) Program Osłonowy realizowany będzie w okresie do dnia 31.12.2024 r. 

6. Finansowanie Programu 

Program będzie finansowany ze środków własnych Gminy Miasto Sochaczew, oraz ze środków 
pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa przeznaczonych na realizację zadania własnego. 

7. Monitoring programu 

Z realizacji Programu zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, określone w programie Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

Roczne sprawozdanie z realizacji Programu, Burmistrz przekazuje do Wojewody w terminie do dnia 
30 stycznia 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5946


	UCHWAŁA NR IV/15/24 RADY MIEJSKIEJ W SOCHACZEWIE z dnia 3 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program osłonowy Gminy Miasta Sochaczew „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1



		2024-06-07T10:36:17+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




